
 

Zápis č. 8/2018 (162) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 6. 6. 2018 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., Bc. David Chromčák, 
Bc. Tomáš Pavelka (celkem 6 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub Gerža 

Neomluveni: Jakub Havlíček  
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018“.  
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

10. Pověření člena AS FAI činností zpravodaje v Průmyslové radě FAI.  
11. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.     

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 162/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis18-08-162 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 162/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 30. 5. 2018. 

Návrh usnesení AS FAI 162/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 162 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018“.  
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

10. Pověření člena AS FAI činností zpravodaje v Průmyslové radě FAI. 
11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 162/2  

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 162 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2018 (161). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018“.  



Strana 3 (celkem 6)  Zapis18-08-162 

6. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

10. Pověření člena AS FAI činností zpravodaje v Průmyslové radě FAI. 
11. Různé.                                                                                                                                                                                                                     

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI 

 16. 5. 2018 zasedla Vědecká rada FAI, proběhla dvě úspěšná habilitační řízení 
(Ing. Libor Pekař, Ph.D. a Ing. Radek Matušů, Ph.D.).  

 Na zasedání kolegia rektora byl schválen věcný záměr reakreditace studijních 
programů FAI. Do září musí být připraveny věcné akreditační žádosti, budou 
zaslány na Radu pro vnitřní hodnocení.  

 6. 6. 2018 se uskutečnilo celofakultní setkání zaměstnanců a studentů DSP FAI. 

 V rámci projektu OP VVV mobilit vycestuje v roce 2018 od července M. Pluháček 
do New Jersey a od srpna D. Hrabec do Vídně, R. Šenkeřík vycestuje od května v 
roce 2019 do Mariboru. 

 EU navýšila od r. 2020 rozpočet na mobility v rámci Erasmus+. 

 

Prod. Chramcov 

 Byly schváleny Excelentní projekty, řešitelé projektů byli informováni o 
přidělených finančních částkách a SPP prvcích. 

 Akademičtí a vědečtí pracovníci odevzdali svým vedoucím podklady pro výpočet 
osobního hodnocení pro příští akademický rok. 

 4. 6. 2018 proběhly dvě úspěšné SDZ – Ing. M. Oulehla a Ing. P. Žáček. 

 V rámci IGA projektů byly vyplacena první stipendia ve výši 1/3 z rozpočtované 
částky.  

 7. 6. 2018 ve 13 hod. na FAI proběhne přednáška doc. Brandejského určená 
studentům, doktorandům i AP na téma „Vývoj bezpečného a spolehlivého SW 
pro železniční dopravu“.   

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o počtu přihlášených studentů k 31. 5. 2018 - na bakalářské studium 
je evidováno 536 přihlášek, na magisterské studium 196 přihlášek.  

 

Prod. Kubalčík 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis18-08-162 

 Do 1. 6. 2018 se přijímaly přihlášky zahraničních studentů na pobyt Erasmus+.  

 Na letní pracovní stáž je přihlášeno 20 zahraničních studentů. V červnu proběhne 
přijímací řízení do dlouhodobého studia. 

 Proběhne výběrové řízení na výjezd AP v rámci FREEMOVER. 

 Vyhodnocení podaného projektu Kreditová mobilita s JAR bylo odloženo na 
konec června. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB ze dne 5. 6. 2018  

- Rektor UTB navrhl valorizaci mezd zaměstnanců UTB o 5 %.  

- Předseda LK AS UTB ak. sochař Podzimek doporučil Časové harmonogramy 
jednotlivých fakult zveřejnit na webu jako vnitřní normy. Ak. sochař 
Podzimek ukončí k 31. 8. 2018 pracovní poměr na UTB.  

- Projednávalo se vyjádření AS UTB k záměru předložit žádost o institucionální 
akreditaci. 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018“. 
Předseda EK FAI doc. Gazdoš seznámil přítomné s materiálem projednávaným na 
zasedání EK AS FAI dne 28. 5. 2018, na kterém tajemnice FAI postupně objasnila 
dotazy členů EK. Na základě připomínek EK tajemnice FAI přepočítala a opravila 
tabulku v Příloze č. 7 a navazující tabulky a opravila drobné formální připomínky. EK 
doporučila materiál se zapracovanými připomínkami ke schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 162/3 

AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018 
s připomínkami z EK. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 162/3 

AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2018 
s připomínkami z EK. 
 

Ad 6) Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 

Prod. Kubalčík informoval, že výroční zpráva kopíruje strukturu výroční zprávy 
z předchozích let – včetně personálního obsazení, přehledu absolventů, diplomových 
prací, výstupů tvůrčích činností atd.  
Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI.  
 
Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve Zlíně“.  

Prod. Chramcov seznámil přítomné s důvody, které vedly k úpravě směrnice - po 
spuštění nového webu přestaly být funkční dříve uvedené odkazy. Dále byla směrnice 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis18-08-162 

v Článku 7 doplněna o povinnou zkoušku z českého jazyka - zahraniční studenti musí 
prokázat svoji připravenost studovat v ČJ předložením úředně ověřeného dokladu o 
vykonání zkoušky minimálně na úrovni B2. Byl doplněn Článek 4 o definování 
přijímací komise. 
Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 8) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 2019/2020“. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s projednávaným materiálem, bylo upuštěno od 
přijímacích zkoušek. 
Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 9) Projednání návrhu Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 
přijímacímu řízení pro magisterský studijní program Inženýrská informatika pro 
akademický rok 2019/2020“. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s úpravou směrnice – Článek 1, odst. 6), nařizuje 
zahraničním studentům prokázat svoji připravenost studovat v ČJ předložením úředně 
ověřeného dokladu o vykonání zkoušky minimálně na úrovni B2. Přijímací zkoušky do 
magisterského programu jsou prominuty. 
Materiál bude předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 
Ad 10) Pověření člena AS FAI činností zpravodaje v Průmyslové radě FAI. 

Předseda AS FAI dr. Matýsek navrhl dle Statutu FAI, čl. 17, odst. 9 a čl. 26, odst. 4, 
pověřit některého z členů činností zpravodaje v Průmyslové radě FAI. Doc. Sysel 
doporučil nechat tuto záležitost otevřenou a pověřit zpravodaje vždy až před zasedáním 
rady.  
 

Ad 11) Různé. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 14. 6. 2018 od 10:30 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 18. 6. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606.  

Návrh usnesení AS FAI 162/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 18. 6. 2018 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis18-08-162 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 162/4  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 18. 6. 2018 od 13:00 
hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2018 (162). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva 2017 UTB ve Zlíně FAI“. 
6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce na FAI UTB ve 
Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterský studijní program Inženýrská informatika pro akademický rok 
2019/2020“. 

9. Udělení předchozího souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise. 
10. Různé. 

  

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 18. 6. 2018 od 13:00 v místnosti 51/606.  

 
Ve Zlíně dne 15. 6. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


